4

	UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ QUẢNG PHÚ

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:      /TB-UBND
	Quảng Phú, ngày      tháng  02 năm 2023

THÔNG BÁO
Về việc tổ chức lấy ý kiến Nhân dân đối với dự thảo Luật Đất đai (sửa đổi)

Kính gửi: Toàn thể các tầng lớp nhân dân trên địa bàn xã

Thực hiện Quyết định số 316/QĐ-UBND  ngày 13 tháng 02 năm 2023 của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc ban hành kế hoạch tổ chức lấy ý kiến Nhân dân đối với dự thảo Luật Đất đai (sửa đổi);

Kế hoạch số 46/KH-UBND ngày 15/02/2023 của Ủy ban nhân dân huyện Quảng Điền, về việc tổ chức lấy ý kiến của nhân dân đối với dự thảo Luật Đất đai (sửa đổi).

UBND xã xin thông báo về thời gian tổ chức Hội nghị lấy ý kiến của nhân đối với dự thảo Luật Đất đai (sửa đổi) trên địa bàn cụ thể như sau:
1. Đối tượng lấy ý kiến vào Dự thảo Luật Đất đai sửa đổi:
- Tấc cả các tầng lớp Nhân dân trên địa bàn xã.

- Các cơ quan, đơn vị, ban ngành trên địa bàn xã; Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội thành viên của Mặt trận, tổ chức chính trị xã hội - nghề nghiệp, tổ chức xã hội - nghề nghiệp, tổ chức xã hội.

- Doanh nghiệp, Hợp tác xã, hộ kinh doanh và các tổ chức kinh tế khác.

2. Nội dung lấy ý kiến

Dự thảo Luật Đất đai (sửa đổi) đã thể chế các định hướng trong các Văn bản của Trung ương, tổ chức lấy ý kiến Nhân dân về toàn bộ dự thảo Luật Đất đai (sửa đổi), trong đó cần tập trung vào một số nội dung trọng tâm sau:

+ Về quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất
+ Về thu hồi đất và chính sách bồi thường, hỗ trợ, tái định cư
+ Về phát triển quỹ đất
+ Về giao đất, cho thuê đất, chuyển mục đích sử dụng đất
+ Về đăng ký đất đai, cấp giấy chứng nhận và các thủ tục hành chính, dữ liệu, thông tin đất đai
+ Về cơ chế, chính sách tài chính, giá đất
+ Về chế độ quản lý, sử dụng các loại đất
+ Phân cấp, giám sát, kiểm soát quyền lực
+ Về hộ gia đình sử dụng đất
3. Thời gian tổ chức lấy ý kiến vào Dự thảo đất Luật đất đai sửa đổi
Bắt đầu từ nay và kết thúc vào ngày 04 tháng 3 năm 2023.
Các thôn tổ chức Hội nghị và thông báo toàn thể nhân dân được biết để tham gia ý kiến vào dự thảo Luật.

Tham gia ý kiến vào Dự thảo Luật Đất đai sửa đổi  nhằm huy động trí tuệ, tâm huyết của Nhân dân để hoàn thiện dự án Luật Đất đai (sửa đổi) bảo đảm chất lượng, khoa học, khả thi, đồng bộ, hiệu quả; phản ánh ý chí, nguyện vọng, vì lợi ích Nhân dân và tạo không gian, nguồn lực cho sự phát triển của đất nước. Vì vậy, UBND xã đề nghị các tầng lớp nhân dân tham gia đảm bảo thời gian theo kế hoạch.
	Nơi nhận:
 - TV Đảng uỷ, TT HĐND, UBND xã;
-  Mặt trận, các đoàn thể xã;

-  Trưởng các thôn;

-  Đài truyền thanh cho thông báo;

-  Lưu: VT.

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

                                                                        Phan Thanh Phong
PAGE